
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE   DI   VICENZA
C O R S O  A .  P A L L A D I O ,  9 8  -  3 6 1 0 0  V I C E N Z A

CONSIGLIO COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 44 del 19/06/2023.

Adunanza di Prima convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE-SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI AUGUSTO 

BELLON E SANDRO PUPILLO. 

 

L’anno duemilaventitré addì 19 del mese di Giugno alle ore 17:40 nella sala delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato con avviso dell’8 Giugno 2023 (P.G.N. 99982) e 

successiva integrazione in data 16 Giugno 2023 (P.G.N. 104924).

Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A

POSSAMAI GIACOMO P MARCHETTI ALESSANDRO P

BASSANELLO CECILIA P NACLERIO NICOLO' P

BEZ GIACOMO P NOTARANGELO STEFANO P

BURLINA MAURO P PILAN MATTIA P

COLOMBARA RAFFAELE P PIZZOLATO ELIA P

CONSOLARO LUISA P PORELLI VALERIA P

CONTE GIORGIO P RESTUCCIA BEATRICE GIULIA P

CORBETTI MARTINA P RIZZINI LORENZA P

DALLA NEGRA MICHELE P RUCCO FRANCESCO A

DAL PRA CAPUTO STEFANO P SIOTTO SIMONA P

DE MARZO LEONARDO A SORRENTINO VALERIO A

GHIOTTO BENEDETTA P TONELLO ANGELO P

GIACOMIN DAVIDE P ZARAMELLA MASSIMILIANO P

GRIMALDI IDA P ZOCCA LILIANA P

MALTAURO JACOPO P ZOCCA MARCO P

MARAN SARA P

Presenti: 28 - Assenti: 3



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Presiede: Il Presidente Del Consiglio Comunale, Consigliere anziano ai sensi dell’art. 40 comma 2 

del D.Lgs.267/2000, avv. Simona Siotto.

Partecipa: Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio.

Sono designati a fungere da scrutatori, per la seduta odierna, i consiglieri sigg.: Colombara 

Raffaele, Bassanello Cecilia, Naclerio Nicolò.

Alla trattazione dell'argomento sono presenti i seguenti assessori: Balbi Cristina, Baldinato Sara, 

Fantin Ilaria, Nicolai Leonardo, Sala Isabella, Selmo Giovanni, Spiller Cristiano, Tosetto Matteo, 

Zilio Leone.

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- il 14/15 e 28/29 giugno 2023 si sono svolte a Vicenza le elezioni amministrative per il rinnovo del 

Sindaco e del Consiglio  comunale;

- con provvedimento sindacale P.G.n. 103657 in data 15 giugno 2023 il Sindaco ha nominato 

Assessore comunale il signor  Matteo Tosetto, già Consigliere comunale della Lista n. 14 “ Lista 

Tosetto – Ripartiamo da Vicenza”, che ha accettato la nomina in pari data;

- l’art. 64, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che “Qualora un consigliere comunale o 

provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di consigliere 

all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non eletti”;

- dai verbali dell’Ufficio Elettorale Centrale del 18 e 30 maggio 2023 risulta che al Consigliere 

Matteo Tosetto, della lista n. 14 “Lista Tosetto – Ripartiamo da Vicenza”, cessato dalla carica al 

momento dell'accettazione della nomina ad assessore, subentra il signor Augusto Bellon  il quale 

ha peraltro rassegnato le dimissioni dalla carica con nota in data 15 giugno 2023,  presentata ed 

acquisita al protocollo del Comune nello stesso giorno al n. 104117;

- il Consigliere comunale Sandro Pupillo, risultato eletto nella lista n. 12 “Civici con Possamai”, 

con lettera in data 15 giugno 2023, presentata ed acquisita al protocollo del Comune nello stesso 

giorno al n. 103633, ha rassegnato le dimissioni dalla carica;

- l’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, così dispone: “Le dimissioni dalla carica di consigliere, 

indirizzate al rispettivo consiglio, (...) sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 

immediatamente efficaci. Il consiglio (...) deve procedere alla surroga dei consiglieri 

dimissionari(…)”;

Il Consiglio comunale deve, quindi, procedere alla surroga dei consiglieri Augusto Bellon e Sandro 

Pupillo.

L’art. 45, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, stabilisce che il seggio che durante il mandato del 

consiglio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che 

nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto.

Dai verbali dell’Ufficio Elettorale Centrale del 18 e 30 maggio 2023 risulta che il primo dei non 

eletti, appartenente alla lista n. 14, avente il contrassegno “Tosetto – Ripartiamo da Vicenza”, 

risulta essere il signor Luca Poncato e che il primo dei non eletti, appartenente alla lista n. 12 

“Civici con Possamai”, risulta essere il signor Massimo Bardin.

Preso atto che è stata acquisita da parte dei signori Luca Poncato e Massimo Bardin la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi del D.P.R. 445/2000, relativa all’insussistenza 

di cause di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità;

Visti il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 235/2012, il D. Lgs. 39/2013;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e del vigente 

Regolamento in materia di controlli interni;

Proceduto alla votazione in forma palese a mezzo di procedimento elettronico della 

proposta in oggetto, con il seguente esito:

Presenti 28

Astenuti /

Votanti 28

Favorevoli 28 Bassanello, Bez, Burlina, Colombara, Consolaro, Conte, Corbetti, Dal Pra 

Caputo, Dalla Negra, Ghiotto, Giacomin, Grimaldi, Maltauro, Maran, 

Marchetti, Naclerio, Notarangelo, Pilan, Pizzolato, Porelli, Possamai, 

Restuccia, Rizzini, Siotto, Tonello, Zaramella, Zocca L., Zocca M.

Contrari /

DELIBERA

1. di attribuire i seggi del Consiglio comunale di Vicenza, resisi vacanti a seguito delle dimissioni 

dei consiglieri comunali Augusto Bellon e Sandro Pupillo, rispettivamente ai signori Luca 

Poncato e Massimo Bardin, convalidandone l’elezione e dando atto che i medesimi entrano in 

carica con l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 38, comma 4, D.Lgs. 

267/2000.

Con separata votazione in forma palese a mezzo di procedimento elettronico, di seguito riportata, 

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000:

Presenti 28

Astenuti /

Votanti 28

Favorevoli 28 Bassanello, Bez, Burlina, Colombara, Consolaro, Conte, Corbetti, Dal Pra 

Caputo, Dalla Negra, Ghiotto, Giacomin, Grimaldi, Maltauro, Maran, 

Marchetti, Naclerio, Notarangelo, Pilan, Pizzolato, Porelli, Possamai, 

Restuccia, Rizzini, Siotto, Tonello, Zaramella, Zocca L., Zocca M.

Contrari /



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE-SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI AUGUSTO 

BELLON E SANDRO PUPILLO. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Del Consiglio Comunale

 avv. Simona Siotto
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   

   

Il Segretario Generale

 dott.ssa Stefania Di Cindio  
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



CITTA' DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE-SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI AUGUSTO 

BELLON E SANDRO PUPILLO. 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 

49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

 

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE 

NOTE:  

 Vicenza, li 16/06/2023 Il Segretario Generale

 DI CINDIO STEFANIA / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



CITTA' DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE-SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI 

AUGUSTO BELLON E SANDRO PUPILLO. 

Ufficio Proponente: UFFICIO SEGRETERIA GENERALE

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 

degli articoli 49, comma l, 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione: 

PARERE FAVOREVOLE 

ANNOTAZIONI:  

Vicenza, li 16/06/2023 Il Dirigente 

SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


